

Z okazji Święta Policji składamy
w imieniu Rady i Zarządu Powiatu Strzeleckiego
najlepsze życzenia wszystkim policjantom.
Dziękujemy za Waszą ciężką pracę, którą każdego
dnia wykonujecie na rzecz obywateli,
dzięki której mogą czuć się bezpiecznie i pewnie.
Życzymy wszystkim Pracownikom Komendy Powiatowej
wielu sukcesów zawodowych i satysfakcji w życiu osobistym.

Henryk Bartoszek
Przewodniczący Rady Powiatu

Waldemar Gaida
Wicestarosta Strzelecki

Józef Swaczyna
Starosta Strzelecki

Święto Policji



Poczet sztandarowy Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach na wojewódzkiej uroczystości w Glubczycach

Swoje święto policja obchodzi 24 lipca, w rocznicę powołania Policji Państwowej w 1919 roku. Powstała formacja była organem wykonawczym władz państwowych i samorządowych, odpowiedzialnym za ochronę bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego. Oficjalne uroczystości wojewódzkie z tej okazji już odbyły się w Glubczycach, a w jej trakcie kilku strzeleckich policjantów odebrano awans na wyższe stopnie, natomiast mł. asp. Dariusz Witkowski został odznaczony Brązową Odznaką Zasłużony Policjant. A w czasie uroczystej promocji oficerskiej w Krakowie 23 lipca mianowani na stopień podkomisarza policji zostali: asp. Andrzej Walasek i mł. asp. Krzysztof Łyżwa.

Awansów i gratulacji nie zabraknie również w piątek, 28 lipca, w Strzelcach Opolskich. Wprawdzie powiatowe święto będzie obchodzone skromnie, w kameralnej atmosferze. Nie przewidziano żadnego festynu ani pokazów, a jednak wielu mieszkańcom przemarsz kompanii honorowej komendy powiatowej wyda się zapewne wart obejrze-

Konieczny, st. asp. Marek Błażewski, st. asp. Mariusz Gładkiewicz, st. asp. Mieczysław Baran, st. asp. Piotr Trepka na stopień starszego aspiranta policji: asp. Andrzej Białkowski na stopień aspiranta policji: mł. asp. Wojciech Kuczyński, mł. asp. Marcin Puszczewicz, mł. asp. Waldemar Tinelt, mł. asp. Artur Dubiel, mł. asp. Wanda Mende, mł. asp. Piotr Kaczka na stopień sierżanta sztabowego policji: st. sierż. Adam Tymięński, st. sierż. Zbigniew Pryk, st. sierż. Andrzej Duława, st. sierż. Grzegorz Nems, st. sierż. Witold Galeja na stopień starszego sierżanta policji: sierż. Paweł Koniecki, sierż. Katarzyna Pałac, sierż. Wojciech Gawroński, sierż. Adam Skowronek na kolejny stopień w korpusie aspirantów /przedtermin/: mł. asp. Roman Konior i mł. asp. Krzysztof Kordek na pierwszy stopień w korpusie aspirantów zostali mianowani: sierż. szt. Andrzej Szymson i st. sierż. Roman Gadomski, który akt nominacyjny odebrał w Glubczycach



Glubczyce.
Starosta J. Swaczyna wręcza wyróżnienia najlepszym policjantom

nia. A w odświętnym szyku policjanci przemarszerują na mszę w kościele św. Wawrzyńca o godz. 10.00 i oczywiście każdy może wziąć w niej udział.

Potem jednak uroczystości odbędą się już w zamkniętym gronie.

Nominacje na wyższe stopnie otrzymali:
na stopień podinspektora policji: ndkm. Miosław Kutynia i ndkm. Jan Lach

Na kolejny stopień w korpusach podoficerów i aspirantów zostali mianowani:

na stopień aspiranta sztabowego policji: st. asp. Bernard Koprek, st. asp. Arkadiusz Kamiński, st. asp. Krzysztof Cudecki, st. asp. Wiesław

na pierwszy stopień w korpusie podoficerów zostali mianowani: st. post. Cyprian Galant i st. post. Grzegorz Sowiński – obaj akty nominacyjne odebrali w Glubczycach na stopień starszego posterunkowego policji zostali mianowani: post. Piotr Klimek, post. Andrzej Kotelak, post. Karol Kamiński, post. Jarosław Galus

Tradycja jest już, że w czasie do-rodzkiego święta niektóre samorządy nagrodami pieniężnymi lub rzeczowymi honorują najlepszych funkcjonariuszy. Zarząd Powiatu w ten sposób wyróżnił: mł. asp. Piotra Działka, sierż. szt. Rafała Domeradzkiego, mł. asp. Krzysztofa Kordka i sierż. szt. Aleksandra Barszczewskiego.

Uwaga! Zagrożenie pożarami

W dniu 25 lipca 2006 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich zebrał się w niepełnym składzie Powiatowy Zespół Reagowania Kryzysowego, któremu przewodniczył Starosta Strzelecki – Pan Józef Swaczyna. Z uwagi na tematykę dotyczącą zagrożenia pożarowego w lasach powiatu strzeleckiego, na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele: Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Nadleśnictwa Strzelce Opolskie, Nadleśnictwa Zawadzkie, Nadleśnictwa Rudziniec.

Uczestnicy spotkania podkreślili, że zagrożenie pożarowe w lasach powiatu jest największe od lat. Statystyki zdarzeń pożarowych, które przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich – Pan Stefan Szłapa jednoznacznie potwierdzają obawy wszystkich co do rozwoju dalszej sytuacji. Niemal dziennie zawodowi strażacy i ochotnicy walczą z kilkoma pożarami. Pała się głównie suche trawy i tereny przy nasypach kolejowych. Do tej pory, dzięki niezbyt silnie wiejącemu wiatrowi, pożary udawało się gasić w zarodku.

Aby zminimalizować ryzyko powstawania groźniejszych pożarów postanowiono zwrócić się do zarządców traktów kolejowych przebiegających przez powiat o zabezpieczenie terenów przy nasypach kolejowych oraz ich patrolowanie. Ze statystyk wynika, że spora część pożarów powstaje właśnie przy nasypach kolejowych, a Polskie Koleje Państwowe nie poczuwają się do odpo-

Apel do mieszkańców powiatu strzeleckiego w związku z zagrożeniem pożarowym

Aby uniknąć niebezpieczeństwa powstania pożarów w lasach, Starosta apeluje do wszystkich przebywających na tych terenach o przestrzegania kilku podstawowych zasad:

1. W lasach i na terenach śródleśnych, na obszarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu zabronione jest:
 - rozniecanie ognia poza miejscami wyznaczonymi,
 - wypalanie wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych,
 - palenie tytoniu, z wyjątkiem dróg utwardzonych i miejsc wyznaczonych do pobytu ludzi.
2. W parkach i lasach poruszamy się tylko po wyznaczonych szlakach. Weźmieć jednak należy dowiedzieć się o stopniu zagrożenia pożarowego lasu, jaki obowiązuje w danym dniu i dostosować się do niego – być może ogłoszono zakaz wstępu do lasu.
3. Nie wchodzimy na uprawy leśne i do młodników o wysokości do 3 m.
4. Poruszamy się pojazdami mechanicznymi i zaprzęgowymi tylko drogami oznakowanymi drogowskimi znakami.
5. Zapamiętajmy, co określają stopnie zagrożenia pożarowego w lasach:
 - 0 - brak zagrożenia,
 - I - zagrożenie małe,
 - II - zagrożenie duże; bądź ostrożnie,
 - III - zagrożenie katastroficzne; nie wolno rozpałać ognisk nawet w miejscach wyznaczonych, zwróć uwagę, czy nie ma zakazu wstępu do lasu.

Starosta Strzelecki
Józef Swaczyna

wiedzialności za ich odpowiednie zabezpieczanie i monitorowanie. Ustalono także, że Straż Leśna, Policja oraz Straż Pożarna skoordynują swoje działania na rzecz intensywniejszego patrolowania kompleksów leśnych.

Z uwagi na przyczynę powstawania pożarów, jaką często jest nieodpowiedzialne postępowanie człowieka, publikujemy apel do mieszkańców powiatu o zachowanie szczególnej ostrożności w lasach.

Zanim zaczniesz budować, musisz zgromadzić odpowiednie dokumenty w niektórych wydziałach Starostwa Powiatowego. Poniższy tekst daje wskazówki, co jest konieczne.

Pozwolenie na budowę

Jakie dokumenty

* Wniosek o pozwolenie na budowę

* Załączniki:

- projekt budowlany wraz z opiniami, uzgodnieniami, pozwoleniami i innymi dokumentami wymaganymi przepisami szczególnymi oraz zaświadczenie, o którym mowa w art. 12 ust 7 (4-egzemplarze)

- oświadczenie o posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane

- decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, jeżeli jest ona wymagana zgodnie z przepisami o zagospodarowaniu przestrzennym

- upoważnienie udzielone osobie działającej w imieniu inwestora (jeżeli jest taka potrzeba)

- specjalistyczna opinia, o której mowa w art. 33 ust.3 ustawy - Prawo budowlane (w zależności od potrzeb)

Dodatkowe informacje

* Projekt budowlany musi być wykonany przez osobę posiadającą wymagane uprawnienia budowlane.

Wyjazdowe posiedzenie

Komisja Edukacji w Schronisku Młodzieżowym

Trwają wakacje, więc Komisja Edukacji Rady Powiatu Strzeleckiego odbyła w dniu 20 lipca posiedzenie w dniu w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Górze św. Anny, aby zapoznać się z warunkami noclegowymi, jakie oferuje turystom ta jednostka organizacyjna powiatu. Dzięki przekazaniu przez powiat strzelecki środkom, a także pieniądzu pochodzącym od sponsorów, Schronisko w ciągu ostatniego roku zmieniło swój wygląd.

Odswieżone, pomalowane pokoje, miła obsługa, a przede wszystkim atrakcyjna cena noclegu powodują, że Schronisko jest często odwiedzane przez młodych (i nie tylko) turystów, a planowany w najbliższym czasie remont kuchni podniesie standard oferowanych usług. Z noclegów może tu skorzystać 50 osób w pokojach 1-, 2-, 3-, 4- i 8-osobowych. Goście mogą przygotować posiłki w samoobsługowej kuchni, a wieczorem – rozpałać ognisko w grillowym ogrodku. Odpłatność nie jest wysoka: 19 zł za dobę za pokój 1-osobowy bez żadnych zniżek. Mniej zapłaci młodzież szkolna i akademicka, nauczyciele i opiekunowie zorganizowanych grup, a na jeszcze większe zniżki mogą liczyć wszyscy z legitymacjami PTSM. Jak przystało na schronisko - korzystający z pokoiów wieloosobowych zapłacą jeszcze mniej.

Komisja zapoznana się także z wynikami klasyfikacji szkół na koniec roku. Wyniki maturale szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu strzeleckiego były porównywalne do wyników województwa opolskiego (powiat – 73%, województwo – 74%). Największy odsetek zdanych matur odnotował Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Op. – 97%. Bardzo dobry wynik odnotowało także gimnazjum wchodzące w skład tego Zespołu, osiągając wynik egzaminu na poziomie 73 punktów, podczas gdy średnik wynik w województwie to 54 punkty. Gorsze wyniki matur odnotowały Zespoły Szkół Zawodowych: w Zawadzkiem i Strzelcach Op.

W czasie posiedzenia Komisji omawiano także rekrutację do szkół ponadgimnazjalnych w powiecie na rok szkolny 2006/07. Zauważalny jest spadek liczby chętnych do nauki w liceum profilowanym i jednocześnie wzrost zainteresowanych nauką w technikum. W przypadku liceów ogólnokształcących: w Strzelcach Op. nabór utrzymuje się na poziomie porównywalnym do roku poprzedniego, natomiast w Zawadzkiem wzrósł o prawie 30%.

Komisja na ostatnim posiedzeniu zajęła się także analizą projektów uchwał, które będą przedmiotem lipcowej sesji Rady Powiatu Strzeleckiego.